## PALMA Y SU PATRÓN

(CONCLUSIÓN)

### B)

In Dei nomine per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et sit notum quod anno a nativitate Domini Millesimo Quingentesimo vicesimo tercio Indictione vndecima die vero tertia mensis Septembris pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri domini Adriani divina providencia pape Sexti anno primo R.<sup>di</sup> Patres Joannes andreas babiloni Vicarius Capitularis Laurencius de Sanctaefilia precentoris Jacobus hieronimus Salom Gabriel pons Guillermus grua Michael de pachs Gregorius genouard Franciscus net Laurentius abrines Arnaldus Alberti J. U. Doctor Gaspar bartholomei Antonius filol canonici ecclesie cathedralis Sedis Maioricensis Capitulariter vt moris est conuocati et congregati maior et sanior pars dicti Capituli in absentia ceterorum qui de usu et consuetudine vocari non consueuerunt sed cum presentibus concluditur ex vna Et magnifici viri Domini priamus de Villalonga miles Jacobus montanyans legum doctor cuius baptista benet et gabriel mir de brachio mercatorum et bartholomeus palou de brachio artificum siue menestralium quinque ex Juratis Ciuitatis et regni Maioricarum

intus aulam inferiorem Uniuersitatis Maioricarum congregati ex altera Unaque pars ipsorum licet seorsum et separatim Gratis et scienter omnibus illis melioribus viis modis quibus melius de iure valuerunt et potuerunt vocato me antonio Charoli notario publico per firmam et solemnem stipulacionem promiserunt R.<sup>do</sup> dño manuei suriauesqui archidiacono et Canonico ecclesie maioris Ciuitatis Rhodi presenti et possidenti ebdmoda ecclesie predictae Maioricensis obitu Venerabilis dni. michaelis nadal quod casu quo R.<sup>mus</sup> dns. rodericus de mercado Dei et apostolice Sedis gratia Maioricensis Episcopus noluerit contribuere in illos centum ducatos pro tertia illorum parte quos die presenti ipsi mediante instrumento acto et firmato in posse presentis et infrascripti not anno quolibet eidem dicto manuei ob sue vite sustentacionem exsoluere promiserunt ipso presente vel absente tali in casu prefati Dni. Canonici et prefati mag.<sup>ci</sup> Jurati de bonis prelibate Uniuersitatis et prefate mense Capitularis respective exsoluere dictam tertiã partem contingentem prefato R.<sup>mo</sup> Dno. Maioricensi Episcopo omni dilacione et contradictione cessantibus sub pena omnium misionum super quibus sich tenendis et firmandis obligarunt unaqueque pars ipsorum omnia et singula bona presentia et futura prefate Uniuersitatis et dicti R.<sup>di</sup> Capituli nechnon premisa omnia promittunt tenere et seruare sub penis et obligationibus atque coertionibus in prelibato instrumento die presenti acto et firmato in posse eiusdem not. apposite et contente Super quibus omnibus et singulis premisis idem R.<sup>di</sup> Canonici et magnifici Jurati ac dnus. archidiaconus ante notario publico presenti et infrascripto vnum et plures publicum seu publica fieri peccerunt atque confici instrumentum et instrumenta. Acta sunt hec Maioricis in locis precontentis anno die mense indictione ac pontificatu predictis presentibus ven. thoma Domanech antonio Scola presbyteris magnificis Dompni garcia de loris preceptore de Cantauella venerabilis Castellanie den posta milite Sancti Joannis hierosolimitani et discreto guillermo sitges not. testibus ad premis-

sa vocatis specialiter et assumptis ac me antonio caroli not. publico presenti et infrascripto.

(Protocolo de Antonio Carles. Contratos de 1522 á 1524.—Archivo de Protocolos del Distrito notarial de Palma.)

#### IV

### Confirmación de la anterior donación

In dei nomine Nouerint vniuersi Quod Anno a natiuitate domini Millesimo Quingentesimo trigesimo die autem quarta mensis februaryi Congregatis in domo Cap(itulari) alme Sedis Maioricen(sis) more solito R.<sup>dis</sup> dominis Nicolao Montanyans Sacrista ac Vicario Cap(itulari), Ludovico de Vilalonga archidiacono, Laurentio de Sanctacilia precentore, gregorio genouard, Laurentio abrines, gaspare bartholomeo, guillermo de Sancto Joanne et Joannotto de campfullos Canonicis alme Sedis predictae ceteris absentibus qui de consuetudine no(n) consu(ru)(n)t expectari Comparuit coram sc(is) R.<sup>dis</sup> paternitatibus magnificis Joannottus Berard juris utriusque doctor procurator et eo nomine R.<sup>di</sup> emanuelis surriauisqui archidiaconi colocen(sis) hebdomadarii p(raese)ntis Sedis et p(raese)ntauit suis R.<sup>dis</sup> paternitatibus quasdam litteras clausas et sigillo R.<sup>di</sup> mag(ist)ri religionis S(an)cti Joannis hierosolimitani sigillatas Quas p(er) me perottum rossello notarium cap(itularem) aperiri et suis R.<sup>dis</sup> paternitatibus legi et publicari requisiiuit. Quarum quidem litterarum tenor extrinsecus talis erat.

Venerandis et Magnificis viris Vicario et Ca(pitulo) ecclesie Maioricar(um) amicis n(ost)ris charissimis.

Intus vero sic erat scriptum.

R.<sup>di</sup> et magnifici viri amici charissimi Cum jamdiu abhinc vid(e)l(icet) plus minusve quadriennium in Ciuitate viterbii nobis relatum fuisset venerabilem emanuelem collocen(sem) archidiaconum istic in v(est)ra <sup>1</sup> eccl(ess)ia posuisse et re-

liquisse brachium diui Sebastiani quod in templo n(ost)ro maiori Sancti Joannis colachi tenebamus: accepto exinde a vobis quodam beneficio. Nec tunc sarcinulas n(ost)ras quas a manibus infidelium eripueramus in diuersis locis incompositas quidem illas statim videre liceret, ad vos scripsimus eundem archidiaconum brachium ip(s)um maiori extimandum quam preciosa om(n)ia nobis surripuisse vos admonentes si bene meminimus atque rogantes ne pro sacrilegio beneficium sacrilego rependi p(er)mitteretis sed co debita pena multato brachiu(m) huiusmodi ordini n(ost)ro restituere curaretis, facturi rem vobis dignam deo et diuo Sebastiano acceptam) et quam jure tandem facere cogeremini. Verum deinde eius rei gratia ad nos p(ro)fectus dictus emanuel tum ipsius multorum(que) relatione tum reip(s)a comperimus id sanctissimarum reliquiarum) quod istuc attulit partem esse a brachio beatissimi Sebastiani ap(ud) nos adhuc existente jussu et auctoritate felicis recollectionis Emerici de Amboise n(ost)ri p(re)decessoris excerptam et assumptam quam bonus ille vir precibus et intuitu olim archiepiscopi n(ost)ri in Sacello eidem Sancto dicato positam venerari voluit. Quare cum idem Archidiaconus sacello predicto ecclesie cathedrali supposito p(re)esset et sanctas reliquias huiusmodi alijs a christi hostibus conspurcandas illesas custodierit: et istuc in v(est)ra <sup>1</sup> eccl(ess)ia apposerit vbi maxime sancte(que) venerabunt(ur) non potuimus factum pietate et industria hominis et senis et bonis omnibus propriis(que) laribus nobiscum expoliati non summopere laudare et approbare: p(re)sertim quia) vno eodem sancto optimo(que) opere tum senectuti sue vteu(m)que) prouiderit et consuluerit accepto a vobis beneficio tum vos et ecclesiam v(est)ram tali munere ne dicamus thesauro donauerit et decorauerit nempe ad pietate(m) p(er)tinere arbitramur a deo(que) optimo maximo precibus diui Sebastiani nonnil nobis remissum iri et concedi confidimus quod n(ost)ra liberalitate in v(est)ra at(que) n(ost)ra ecclesia pariter eius